
 

Kære halinspektører og halbestyrelser  
i Faaborg-Midtfyn Kommune.  
 
Uddannelse og udviklingsplaner - et tilbud til jer fra Faaborg-
Midtfyn Kommune! 
En betydelig del breddeidrætskommunesatsningen, som er støttet af 
Kulturministeriet og Nordeafonden, er rettet mod kommunalt støttede 
idrætshaller i Faaborg-Midtfyn Kommune. I kan læse mere om 
breddeidrætskommunesatsningen på www.faaborgmidtfyn.dk/bik.   
 
Konkret er der to projekter, som er særligt interessante for jer. 
Projekterne er nærmere beskrevet i vedlagte brochure, men i 
overskriftsform handler projekter om: 
 
1. Uddannelse: Fra halinspektør til aktivitetsiværksætter. 
Uddannelsen retter sig mod både repræsentanter for halbestyrelsen 
og halinspektøren. Målsætningen er at klæde både halbestyrelse og 
halinspektør på til enten selv eller i samarbejde med lokale 
foreninger at kunne udbyde aktiviteter rettet mod befolkningens nye 
idrætsvaner, men som I kan se af oversigten, er der også praktiske 
elementer som fx energioptimering og styring med i uddannelsen. 
 
2. Udviklingsplaner for udvalgte faciliteter 
Seks af jer vil få mulighed for som et pilotprojekt at lave en 
udviklingsplan for jeres facilitet. Det er beslutet at ud af de seks, vil 
de to af faciliteterne være de store centre i Ringe og Faaborg. 
Udviklingsplanen skal beskæftige sig med jeres facilitets udvikling de 
kommende år. Resultaterne fra de seks faciliteter vil blive formidlet 
videre til de andre faciliteter, således at disse også vil blive i stand til 
at lave en udviklingsplan.  
 
Begge tilbud er gratis for jer at deltage i og er nærmere beskrevet i 
det vedlagte materiale. Deltagerne i uddannelsesforløbet vil dog blive 
opkrævet 700 kr. pr. deltager til dækning af omkostninger ved 
forplejning i forbindelse med møder og den planlagte ekskursion (se 
mere i vedlagte brochure). Ud over det vil jeres hovedinvestering 
være de timer, som I vil skulle bruge på at være til stede – samt den 
forplejning, som I vælger at byde på i forbindelse med de lokale 
møder. 
 
Projektet er finansieret med midler fra breddeidrætssatsningen og 
ekstra midler, som er tilført facilitetsområdet af Faaborg-Midtfyn 
Kommune i forlængelse af de seneste års budgetforhandlinger. 
 
Hvem står for uddannelse og udviklingsplaner? 
Faaborg-Midtfyn Kommune har købt Keinicke og Overgaard 
Arkitekter samt DGI Huse & Haller til at stå for uddannelsen og 
arbejdet med udviklingsplanerne.  
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Kontakt 

 

Evald Bundgård Iversen 

Dir. tlf. 72 53 80 01 

mail: 

evbiv@faaborgmidtfyn.dk 

Åbningstid 
Mandag-onsdag 10:00-14:00 

Torsdag 10:00-17:00 

Fredag 10:00-12:00 

 

Telefontid 

Mandag-onsdag 8:00-15:30 

Torsdag 8:00-17:30 

Fredag 8:00-12:30 
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Vi vurderer, at disse firmaer repræsenterer det ypperste inden for 
udvikling af idrætsfaciliteter i landet og vi er derfor overbeviste om, at 
I vil få meget med fra begge forløb.  
 
DGI Huse & Haller har bl.a. tidligere stået for lignende 
uddannelsesforløb i Randers Kommune og Syd- og Nord-Djurs 
kommuner. Keinicke og Overgaard Arkitekter har bl.a. stået for 
helhedplanlægningen af idrætshaller i Assens Kommune, har afviklet 
et forsøgsprojekt for Lokale- og Anlægsfonden i Nr. Broby-hallen 
samt været med til at planlægge omdannelse i en mindre hal i 
Aalborg.  
 
Tidsplan 
Tidsplanen for forløbet bliver den, at uddannelsen afvikles i perioden 
fra januar 2011 til juni 2011. De første moduler i uddannelsen bliver 
afviklet d. 13. januar 2011 og d. 9. februar 2011. De øvrige 
kursusdatoer vil man kunne få oplyst i forbindelse med tilmeldingen.  
 
I vil på det første modul i uddannelsen blive introduceret til forløbet 
omkring udviklingsplaner og I vil derefter skulle lave en motiveret 
ansøgning for, hvorfor netop jeres hal skal være en af de seks, som 
skal være med til at få lavet en udviklingsplan. Det er altså en 
betingelse for at få lavet en udviklingsplan, at I også deltager i 
uddannelsesforløbet da forløbet med udviklingsplanerne vil blive tæt 
koblet til uddannelsesforløbet. 
 
Tilmelding 
Vi vil gerne have en tilbagemelding fra jer, om I ønsker at deltage i 
uddannelsesforløbet senest d. 3. januar 2011. I kan tilmelde jer ved 
at sende en mail til Fuldmægtig Helle Hansen på 
hha@faaborgmidtfyn.dk og oplyse hvem I ønsker at deltage med og 
hvad deres position er (halinspektør, bestyrelsesformand etc.) 
 
I kan deltage i kursusrækken med 1 halinspektør og 2 
repræsentanter for bestyrelsen. Dog kan der fra de store faciliteter i 
Ringe og Faaborg deltage yderligere en medarbejder i 
kursusrækken.  
 
Hvis der er meget stor interesse, kan det blive nødvendigt at 
begrænse antallet af deltagere i dele af uddannelsen, så skynd jer at 
melde jer til! Har I spørgsmål, skal I ikke tøve med at kontakte mig på 
tlf. 72538001 eller pr. mail på evbiv@faaborgmidtfyn.dk.  
 
Vi glæder os til at starte processerne op sammen med jer! 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Evald Iversen 
Fritidskonsulent 


